
 

                                          CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                        PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 
ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 62 DEL 24.12.2014 
 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO FINALIZZATO ALL'ACQUISTO 

DELL'ABBONAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO – TARIFFA 

RISERVATA AGLI STUDENTI   

 

 L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì VENTIQUATTRO del mese di 

DICEMBRE  alle ore 11,00, nella Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, 

comma 2 dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 
RISULTANO: 

 

           

          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 

 

 

P 

 

          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 

 

 

P 

 

          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 

 

 

P 

           

          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      

 

 

A 

 

    

PRESENTI 

 

 
3 

    

ASSENTI 

 

 
1 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 

 

  



Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione 

segnata all’ordine del giorno. 

 
    

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che rientra nell'ambito dell'esercizio delle funzioni socio-

assistenziali il sostegno alle famiglie messe in difficoltà dall’attuale momento di 

crisi economica, sostegno da considerarsi, nella presente fase, un obiettivo da 

perseguire con attenzione al fine di fronteggiare il disagio dilagante, pur con 

tutti i limiti derivanti dai vincoli economici e finanziari imposti agli Enti dalle 

vigenti norme di legge, nonché nel rispetto delle disponibilità dei competenti 

capitoli di spesa del corrente Bilancio di previsione; 

Ricordato che con delib. GC n. 41 del 19.12.2013 si approvava l’erogazione di  

un contributo economico alla famiglia Z.V. al fine di sostenere la spesa per 

l’abbonamento di trasporto scolastico della figlia Z.M., residenti a San Nazzaro 

Sesia, stante la loro condizione di difficoltà segnalata dal CISA 24   

VISTA, altresì, l' attestazione ISEE del Sig. Z.V.; 

Assunto che la situazione di difficoltà economica della famiglia persiste taloe 

per cui difficile permettere la frequenza scolastica della predetta figlia, 

ANALIZZATA attentamente la situazione e rilevato che si rende necessario 

intervenire per far fronte allo stato di difficoltà, disagio economico e indigenza 

in cui versa tale famiglia; 

RITENUTO, pertanto, opportuno intervenire, in considerazione delle necessità 

del nucleo familiare, con un contributo finalizzato a garantire il diritto allo 

studio della studentessa Z.M.,anche a titolo di premio per i suoi meriti 

scolastici; 

EVIDENZIATO che la spesa derivante da tale intervento trova giusto 

stanziamento negli appositi capitoli del bilancio pluriennale 2014/2015/2016, 

esercizio finanziario 2014; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI i pareri resi dai competenti responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 

49, c. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., di seguito riportati: 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere favorevole.  

San Nazzaro Sesia, lì         12/2014                     Il Responsabile del Servizio 

                                                                    Laura Sassetti - f. to  in  originale  

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere favorevole.  

San Nazzaro Sesia, lì       /12/2014                        Il Responsabile del Servizio 

                                                                  Laura Sassetti - f. to  in  originale   

                                                                      

 

 



Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge dai presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 

1. di effettuare, per le motivazioni espresse in premessa, il seguente intervento 

di sostegno: 

- acquisto di n. 1 abbonamento di trasporto pubblico scolastico, dal mese di 

gennaio 2015 fino alla fine dell'anno scolastico 2014/2015, a favore della 

studentessa Z.M. appartenete al nucleo familiare del Sig. Z.V., residente a San 

Nazzaro Sesia; 

2. di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione di tutti gli atti necessari 

per l’esecuzione del presente atto; 

di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione  

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

San Nazzaro Sesia, lì 24.12.2014                  

   

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

   Il Presidente Il Segretario Comunale 

            ZANZOLA Dott. Stefano                             Dott.  Lucia Piazza  

   F. TO  IN ORIGINALE                         F. TO  IN ORIGINALE  

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente 

deliberazione viene pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi dal  15.011.2015  al 30.01.2015    

 

San Nazzaro Sesia, lì  15.01.2015  

 

 Il Messo Comunale 

 Perri Sara  

               F. TO  IN ORIGINALE  
                               

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai 

sensi dell’art. 134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO 

AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

                                                                                                   Dott. Lucia Piazza  

 

 

 

 

 

 

 

 


